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ایران در رسانه ها

مذاکرات ایران و کشورهای اروپایی و مذاکرات 
غیرمستقیم با آمریکا در کنار بالاترین میزان مرگ ومیر 
گزارش شده در این مدت و همچنین خبر خرید ۶۰ میلیون 
دوز واکسن از روسیه در بین اخباری است که درباره ایران 
در رسانه های جهان مطرح شده است. در کنار آن زلزله 
۵٫۹ ریشتری بندر گناوه در ای بی سی نیوز مورد توجه قرار 
گرفته و هاآرتص به شهادت سردار حجازی، معاون سپاه 

قدس، پرداخته است.
روی خوش هیئت های مذاکره کننده در کنار سخنان 
بایدن درباره عدم دخالت اسرائیل درباره ایران که در 
رسانه های اسرائیلی بازتاب گسترده ای داشته است، 
اندکی امیدواری و در عین حال افزایش فشارها ازسوی 
جمهوری خواهان را به دنبال داشته که در رسانه های 
آمریکایی بازتاب داشته است. البته سخنان بایدن فقط 
در رسانه های اسرائیلی بوده است. از سوی دیگر، در 
کنار اعلام وضعیت خطرناک کرونا در ایران، مبحث 
تحریم های دارویی جزء نکته های ریزی است که در 
گزارش های رسانه های جهان اشاره هایی گذرا به آن 
می شود. جزئیات انفجار نطنز و تأثیر آن در مذاکرات 
هسته ای و بازگشت به برجام در رسانه های متعدد نظیر 

رویترز و آسوشیتدپرس تحلیل شده است.
هرچند فاینشنال تایمز گزارشی درباره مذاکره مخفیانه 
ایران و عربستان منتشر کرده و رسانه هایی مانند رویترز 
به آن پرداخته اند. در عین حال روزنامه های اسرائیلی 
و چند رسانه اروپایی به جنگ دریایی ایران و اسرائیل 
پرداخته اند که سبب شده است پس از انفجار یک کشتی 
ایرانی، کشتی اسرائیلی در فجیره مورد حمله قرار گیرد. 
برخی تحلیلگران این موضوع را جنگ مخفیانه کشتی ها 

نامیده اند. در عین حال یاهو بیزینس درباره چگونگی 
فروش نفت ایران در بازارهای جهانی بدون توجه به 
تحریم ها پرداخته و به مسئله این حضور اشاره کرده 
است . در این مقاله به طورضمنی آمده است درحالی که 
ایران در انتهای ۲۰۱۹ حدود ۳۳۶ هزار و البته برخی 
روایت ها ۱۳۷ هزار بشکه نفت را توانسته بفروشد؛ اکنون 

بیش از یک میلیون و ۹۰۰ بشکه را عرضه کرده است.
الجزیره انگلیسی به بحث گزارش اوکراین درباره 
عمدی بودن اصابت موشک به هواپیمای مسافربری و 

درعین حال مخالفت ایران با آن پرداخته است.
نیویورک تایمز گزارش مفصلی ارائه داده است که اگر 
قرارداد ۴۰۰میلیاردی ایران و چین واقعا اجرائی شود، چه 

تأثیری بر خاورمیانه خواهد گذاشت.
برنده شدن دو عکاس زن ایرانی در مسابقات وردپرس 
فوتو ۲۰۲۱ در رسانه های متعددی مانند گاردین، تلگراف، 
تایم و... بازتاب داشته است. عکس نیوشا توکلیان از 
ایران با نام «مراسم سوگواری سردار قاسم سلیمانی 
در تهران» به جایزه سوم رسید. توکلیان این عکس را 
روز چهارم ژانویه ۲۰۲۰ در مراسم تشییع پیکر سردار 

شهید حاج قاسم سلیمانی در پایتخت ایران گرفته 
است. این قطعه مربوط به مجموعه عکس های تشییع 
سپهبد شهید سلیمانی است که از توکلیان در هفته نامه 

آمریکایی تایم منتشر شده بود.
دیگر نماینده عکاسان ایرانی در برگزیدگان ورلد پرس 
فوتو ۲۰۲۱ مربوط به بخش عکس ورزشی است. در این 
بخش فرشته اصلاحی با یک مجموعه عکس روایی با 
نام «اندیشه پرواز» جایزه سوم را از آن خود کرد. عکس ها 
داستان پارکورکاری به نام سعید رامین در گچساران است 
که هفت، هشت سال پیش در جریان یک مسابقه پارکور 
آسیب نخاعی دید و ویلچرنشین شد. سعید پیش تر با 
یکی از شاگردانش به نام مائده آشنا شده بود و پس از 
معلول شدن با او (که ورزشکار رشته موتورسواری است) 
ازدواج کرد. همچنین «دیلی میل» و چند سایت ورزشی 
به بیش از صدبار سانسور داور زن مسابقه یکشنبه گذشته 
لیگ انگلیسی بین تیم های تاتنهام و منچستریونایتد اشاره 
کرد صداوسیما به جای تمامی صحنه هایی که سیان 
مسی الیس، کمک داور زن مسابقه، در آن حضور داشت، 
تصاویر ورزشگاه و کوچه و خیابان های محله های 
اطراف را پخش کرد. ماجرای خرابکاری اسرائیل، نظنز، 
مسائل هسته ای و همچنین جنگ فرهنگی جاسوسی 
که در سریال گاندو۲ به آن اشاره شده است، در مقاله 
مفصلی در تلگراف آمده است. همچنین اخراج ۲۰۰ 
پاکستانی از ایران در رسانه های آن کشور بازتاب داشت. 
هفته پیش نیز آتلانتیک کانسیل در یک گزارش به چرایی 
حضور محمدجواد ظریف و دیگر نامزدها در انتخابات 

ریاست جمهوری پرداخته است.
عکس از نیوشا توکلیان، نفر سوم ورلدپرس فوتو

از سانسور داور تا ریاست جمهورى ظریف

پیشخوان

مریم زندی در استارباد
فصلنامه  بیستم  شماره 
استارباد با سرمقاله «نمره ۲۰ 
برای استارباد» به قلم سردبیر 
شروع و با ارج نامه «مریم زندی» 
عکاس گرگانی و ویژه نامه «ضیاء 
سیدحسینی»، شاعر مرحوم گرگانی، به قلم علی بایزیدی 
و همسر، دختر و دوستان شاعر ادامه می یابد. در بخش 
شعر، اشعاری از پوران کاوه، محمدعلی شاکری یکتا، 

محمدمهدی مصلحی، عبدالرحمان فرقانی فر و...
به چاپ رسیده و در بخش داستان، «ماه در محاق» از 
محمد جانفشان و در ادامه واکاوی داستان «درخت 
ننه باغو» از یوسف قوجَق نوشته عبدالرحمان فرقانی فر 
منتشر شده است که با خاطراتی از «ایرج تنظیفی»، 
«عبدالصمد مهیمنی» و «محمد قاری» ادامه می یابد. 
گفت وگوهایی با «ماهرخ گودرزی» شاعر و نویسنده 
کهنسال رودسری مقیم گرگان، با «آذر طهماسیان» 
نقاش و طلا ساز جوان در این نشریه به چشم می خورد . 

در ادامه مطالب «پیشینه و فلسفه جامه های ایرانی» 
نوشته سمانه شهری نژاد و «یکصد چهره شاخص و 
تأثیرگذار سده چهاردهم در سرزمین گرگان» نوشته 
علی بایزیدی منعکس شده که پایان بخش فصلنامه در 
۱۷ صفحه «پرونده ای برای استاد فقید موسیقی و ساز 
سنتی گرگان جواد داوری» است. استارباد فصلنامه ای 
است به مدیر مسئولی علی بایزیدی و سردبیری اسماعیل 
نصرآبادی که در گرگان منتشر و در تهران و چند شهر 

استان گلستان هم توزیع می شود.

کرونا و طاعون سیاه فرهنگ ما

آمارهایی که هر روز از میزان ابتلا و نیز مرگ ومیر  �
ناشی از کرونا منتشر می شود، بسیار دردناک و 
درعین حال نگران کننده است. درست است که 
متأسفانه هر روز با مرگ تعداد زیادی از هم وطنان 
خود روبه رو هستیم اما مدل ها نشان می دهند 
که احتمالا در هفته های آتی وضعیت از این نیز 
بدتر خواهد شد. این همه خبر بد و نگران کننده در 
حالی است که به نظر می رسد عملا در ایران به جز 
کادر درمان خسته و تخت های پرشده بیمارستان، 
هیچ گونه دفاعی در برابر هجوم فزاینده و کشنده 
این ویروس نداریم. کووید ۱۹ به طاعونی برای ما 
بدل شده است. رنگ سیاه شهرها که تاکنون سابقه 
نداشته یادآور طاعون سیاهی است که مردم بدون 
دفاع را درگیر خود کرده و چون مِهی غلیظ و 
کشنده همه چیز را در بر گرفته است. درباره اینکه 
چرا به اینجا رسیده ایم هم بسیار گفته و هم بسیار 
نوشته اند و شاید دیگر گله گزاری فایده ای نداشته 
باشد. تا مدیریت در مملکت ما به صورت غیرعلمی 
باشد در هم بر همین پاشنه خواهد چرخید؛ اما 
نکته ای که بیشتر من را آزار داده و به شدت نگران 
می کند، فرهنگ غیرعلمی ای است که به شکل 
افیونی خزنده در لابه لای جامعه ما می خزد و 
همه را آلوده می کند و پیش می رود. این روزها با 
وجود اهمیت فوق العاده واکسیناسیون برای حل 
این معضل بزرگ، از گوشه و کنار حرف هایی درباره 
مضرات واکسیناسیون می شنویم؛ شنیده هایی که 
به شدت نگران کننده است. بعضی از موضوعات 
نه تنها جزئی از بدیهیات است بلکه جزئی مهم 
از روح انسانی را نیز شامل می شود؛ مفاهیمی 
مانند آزادی و دموکراسی و حقوق بشر از اجزای 
مهم تشکیل دهنده روح انسانی است؛ اما باید 
متذکر بود که علم و نگرش علمی نیز یکی دیگر 
از دستاوردهای بزرگ بشری بوده که دیگر نمی توان 
بدون وجود آنها انسان را معنا کرد. واکسیناسیون 
یکی از نمونه های بارز همین تفکر علمی است. 
شاید پدران و مادران ما بیماری آبله را دیده باشند. 
یک بیماری ویروسی که جان بسیاری را در طی 
تاریخ گرفت. یکی از مهم ترین افتخارات بشری این 
است که توانسته آبله را به طورکامل ریشه کن کند. 
این کار به جز انجام واکسیناسیون گسترده یا همان 
چیزی که به آبله کوبی مشهور بود، میسر نمی شد. 
این روزها مواردی مانند فلج اطفال به ندرت دیده 
می شود. علت چنین چیزی نیز باز همان انجام 
واکسیناسیون های گسترده است. وقتی من کودک 
بودم، مبتلا به سرخک و اوریون شدم. امروز کمتر 
مواردی از این بیماری ها دیده می شود. بیماری هایی 
که درعین حال می توانست با عوارض بسیار جدی ای 
نیز همراه باشد. اینکه ما اکنون چنین بیماری هایی را 
نمی بینیم، همه و همه مدیون نگرش علمی و انجام 
واکسیناسیون به شکل گسترده است؛ اما امروز در 
هزاره سوم وقتی من از عده ای که حتی تحصیل کرده 
هم هستند می شنوم که نمی خواهند واکسن بزنند یا 
به جای فواید واکسن از مضرات آن سخن می گویند، 
ترس بر اندام من می افتد، زیرا چنین نگرشی 
می تواند به راحتی راه را برای تجویزهای غیرمعقول 
و غیرعلمی نیز باز کند. تجویزهایی که در جامعه 
ما کم نبوده و متأسفانه چه بسیار که از سوی افراد 
به ظاهر موجهی نیز تبلیغ می شوند. موضوعاتی 
مانند طب اسلامی که این روزها بازار داغی هم 
دارند، همه و همه در همین نگرش غیرعلمی ای 
ریشه دارند که مانند آفتی به جان فرهنگ جامعه ما 
افتاده است. یادمان نرود که مثل خیلی از امور دیگر 
دنیا دارد به سرعت راه درست را می رود. تمام جهان 
دارند واکسن می زنند. تمام جهان دارند اقدامات و 
توصیه های علمی را پیش می برند. تمام جهان، هم 
اراده برای بهترشدن خود دارند، هم رویکرد مناسبی 
را پیش می گیرند و هم از تمام امکانات و منابع خود 
برای این پیشرفت استفاده می کنند. ما اگر نخواهیم 
سوار این قطار رشد و توسعه بشویم بی شک حذف 
خواهیم شد. جمله ای از «فرد هالیدی» همواره 
در گوش من است که روند پیشرفت جهانی را به 
قطاری تشبیه می کرد که همه سوار آن هستند اما 
عده ای بیرون آن ایستاده و از سر جهالت به این 
قطار سنگ می زنند. امیدوارم در نهایت ما از آن 

بیرون ماندگان قطار نباشیم.

دغدغه هاى طبیبانه صاف و ساده

این روزها، تیتر اصلی خیلی از روزنامه ها از 
«کلاب هاوس» می آید؛ پلتفرم جالب ارتباطی که 
نیامده محبوب شده است. سخنان جنجالی فائزه 
هاشمی در آن، هفته گذشته با حضور ۱۶ هزار 
شنونده به شکل زنده پخش شد و هنوز محل بحث 
موافقان و مخالفان است. طبیعتا فضای انتخابات 
امسال را کلاب هاوس گرم می کند؛ اما با عیان شدن 
برنامه متولیان انتخابات و روال تأیید صلاحیت ها، 
ممکن است شرایط تغییر یابد. هر چه هست، 
هایدپارکی درست شده که در آن سخن نو خریدار 
دارد. می دانید که در هایدپارک لندن، محوطه ای 
هست که می توان در آن آزادانه سخن گفت و قانون 
کشور، آزادی بیان و مناظره را در آنجا تضمین کرده 
است. وقتی اینترنت در دنیا همه گیر شد، گفتند 
دهکده جهانی شکل گرفته و هرکس سخنی دارد، 
می تواند آزادانه بیان کند. حوزه عمومی یا گستره 
همگانی که هانا آرنت و هابرماس مطرح می کردند، 
تحقق یافته بود. حالا افراد جامعه می توانستند از 
این طریق با هم سخن بگویند و مفاهمه کنند. قرار 
بود در گستره همگانی، افراد در وضعیتی آزاد، دور 
از تحمیل ها و اجبارها، امر عمومی را مورد بحث 
قرار  دهند و نظریات همدیگر را ارزیابی کنند و امکان 
رسیدن به یک توافق جمعی واقعی را به حداکثر 

برسانند.
چنین گفت وگو، مفاهمه و توافقی، از آنجا که 
مبتنی بر نیروهای هدایت کننده ای چون قدرت و پول 
و تبلیغات نیست، قرار بود سیاستی دیگر و متفاوت با 
برداشت های معمول را بیافریند. این اتفاق دست کم 
در ایران، آن طور که گفته می شد، به وقوع نپیوست. 
گستره همگانی ایجاد شد اما مفاهمه ای برای زندگی 
بهتر ایجاد نکرد. فضای مجازی به یک بازار مکاره 
پیام تبدیل شد که تشخیص سره از ناسره دشوار بود 
و جدال بی ثمر، جای گفت وگوی متمدنانه را گرفت.

شوربختانه امروز هم ما دچار انسداد و اختلال 
گفت وگو هستیم و این سبب شده تا ندانیم و نتوانیم 
در خیلی از مسائل موجود در جامعه مفاهمه 
کنیم. گفت وگو، مفهومی راهبردی و استراتژیک و 
هم سازوکاری کاربردی و تاکتیکی است. گفت وگو، 
روشی برای کاهش سوء ظن ها و سوء تفاهم ها و 
رسیدن به تفاهم و توافق بر سر مسائل مبتلابه و لابد 
دعوت به مشارکت همگانی و البته همدلانه برای 
یافتن راه حل است. گفت وگوی همدلانه، الزامات 
و سازوکارهایی دارد که می تواند خسارت ها و 
پیامدهای حتی بعضا جبران ناپذیر سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی را مهار کند یا حداقل کاهش دهد و اینک 
پلتفرم کلاب هاوس، چنین امکانی را به خوبی فراهم 

کرده است.
مرور تجربه های تاریخیِ حرکت به سمت 
گفت وگو و حوزه عمومی در ایران، از جنبش 
مشروطیت و تجربه پارلمان تا تجربه مطبوعات آزاد 
در مقطع ۱۳۲۰ تا ۱۳۳۲، تجربه فضای گفت وگویی 
دانشگاه ها در دهه ۵۰ تا سال ۱۳۶۰ تا دوره اصلاحات 
دوم خردادی و نیز تجارب مناظره های تلویزیونی 
و نظایر آن نشان می دهد به لحاظ تاریخی با همه 

فرازونشیب ها، مسیر جامعه رو به سوی گفت وگو 
بوده اما مقطعی و نابسنده مانده است. در روزهای 
منتهی به انتخابات ۲۸ خرداد، ایران ما شاهد 
مباحث جدی خواهد بود که حاصل عملکرد کلی 
در نحوه اداره کشور است. مردم به حق انتظار دارند 
حکمرانی خوب داشته باشند. آنها در بزنگاه های 
تاریخی روش موردپسندشان برای اداره کشور را 
بارها در انتخابات مختلف بیان کرده اند. مردم نتیجه 
دلخواه را به دست نیاورده اند، برای اینکه افرادی 
را که انتخاب می کنند، قدرت کافی برای اصلاح 
سیاست ها ندارند. ظاهرا قدرت اصلی برای اعمال 
سیاست ها، خارج از توان تغییر توسط مردم است؛ در 
همین دو انتخابات ریاست جمهوری گذشته، مردم 
دو دیدگاه را در برابر خود داشتند. یکی در پی تعامل 
با دنیا بود و دیگری مقاومت در برابر استکبار جهانی 
را دنبال می کرد. مردم با صراحت تمام به اولی رأی 
دادند. مردم در انتخابات مجلس هم با کاهش 
مشارکت پیام دادند. در چند سال گذشته، جامعه ما 
به دلیل تصور ناکارآمدبودن تغییر در سیاست ها از 
طریق صندوق رأی، شاهد ناآرامی ها، اعتراض ها و 
در مواردی هم دچار تنش هایی بود که هم در تبیین 
علل و عوامل و زمینه های ایجاد و هم در تحلیل 
پیامدهای آنها، دیدگاه های متفاوتی به میان آمد. به 
باور هادی خانیکی، فصل مشترک غالب داوری ها و 
دیدگاه ها، بیان این ضرورت است که نخست، برای 
دفاع از دموکراسی، امنیت پایدار، آزادی و حقوق 
شهروندی، باید «گفت وگو» را در سطوح مختلف 
سیاسی و اجتماعی سامان داد و جدی گرفت. دوم، 
باید از موانع و عوامل تضعیف یا انسداد ارتباطات 
میان جامعه و دستگاه های اجرائی کاست. سوم، به 
توافق بر سر این ضرورت رسید که خشونت، آشوب، 
افراطی گری، نه تنها اصلی ترین دشمنان آزادی و نقد 
و اعتراض هستند بلکه اساسی ترین خواسته های 
شهروندان را هم در هاله ای از فراموشی و غفلت 
قرار می دهند. اگر پلتفرم کلاب هاوس بتواند به جد 
افق و راه های «گفت وگوی ملی» بر سر مهم ترین 
مسائل ملی را بگشاید، اتفاق مبارکی است و فرصتی 
ناب برای حاکمیت که می تواند برای جامعه ملتهب 
ایران، نجات بخش باشد. گفت وگو، باعث می شود 
هیچ مشکلی بدون راه حل نماند و جامعه در هیچ 
سطحی گرفتار ناامیدی نشود. در آن هیچ جایی برای 
ذوق زدگی دشمنان دین و ملیت باقی نمی ماند و 
نظام و جامعه به این اشتراک  نظر می رسند که راه 
غلبه بر همه تنگناها و مشکلات، اتکا به حق دخالت 
مردم در سرنوشت و اعتماد به قانون و توجه به 
خواسته ها و مطالبات شهروندان است. گستره 
همگانی، همین کلاب هاوس است که هرکس با 
هویت مشخص، می تواند بیاید و حرف خود را بزند و 
مردم داوری کنند. صاحبان قدرت، برای یک بار هم 
که شده به جای تلاش برای فیلترکردن، به جادوی 
گفت وگو مجال نقش آفرینی بدهند. صلاح امروز 
کشور، دوری از تنش و پرداختن به گفت وگو و البته 
گردن نهادن به خواست عمومی شهروندان است. 
امروز هایدپارک ایران، چنین فرصتی را فراهم کرده 
است. میدان دهکده مان برای گفت وگو، آب و جارو 
شده و پذیرای رقابت جوانمردانه است. اگر کافه 
را بر هم بزنیم، ناخواسته راه را بر حضور در کف 
خیابان گشوده ایم. اینک وقت دیالوگ برای رسیدن 

به روزهای بهتر است.

دیالوگ در هایدپارک ایران
 قادر باستانى

 پژوهشگر ارتباطات و رسانه

 عبدالرضا ناصرمقدسى
 متخصص مغز و اعصاب

زمین سبز

دولت های چین و آمریکا گفته اند که متعهدند 
درباره تغییرات آب وهوایی با یکدیگر و سایر 
کشورها همکاری کنند. پس از چندین دور مذاکره 
بین شی ژنهاوا، نماینده چین در تغییرات اقلیمی 
و جان کری، همتای آمریکایی این توافق به دست 
آمده است. در بیانیه  منتشرشده هر دو طرف 
تأکید کردند که اقداماتی را برای کاهش گازهای 
گلخانه ای انجام دهند. قرار است این هفته جو 
اجلاسی مجازی  آمریکا،  رئیس جمهور  بایدن، 
درباره تغییرات اقلیمی را برگزار کند و چین از 
این امر استقبال کرده است. با این حال، مشخص 
نیست که آیا شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
در این اجلاس مجازی که سایر رهبران جهان 

شرکت خواهند کرد، حاضر خواهد شد یا خیر. 
در بیانیه مشترک دو کشور آمده است: «ایالات 
متحده آمریکا و چین برای همکاری با یکدیگر و 
سایر کشورها متعهد شده اند تا در برابر تغییرات 
اقلیمی که جدیت و اضطرار را می طلبد، فعالیت 
کنند». دو کشور گفته اند که به گفت وگوهایشان 
درباره «اقدامات مشخص در دهه ۲۰۲۰ میلادی 
برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای مطابق با 
توافق نامه پاریس» ادامه خواهند داد. دو کشور 
گفته اند که به گفت وگوهایشان درباره «اقدامات 
مشخص در دهه ۲۰۲۰ میلادی برای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای مطابق با توافق نامه پاریس» 

ادامه خواهند داد. 

تعهد چین و آمریکا براى همکارى در زمینه تغییرات اقلیمى

اتفاق

ایندیپندنت: براساس نتیجه پژوهش دانشگاه صنعتی 
وین و دانشگاه اوترخت، می توان طیف مشخصی از امواج 
نوری را که به درون یک جسم وارد می شوند، محاسبه 
کرد. به این ترتیب آنان راهی را پیدا کرده اند که اشیای جامد 
را نامرئی می کند؛ به گونه ای که چنین به نظر می رسد در 
آنجا به کلی هیچ چیزی وجود ندارد. آنان در حال رسیدن 

به رؤیای نامرئی شدن آدم ها هستند.

ایسنا: «تئو» پسر هفت ساله یک خانواده فضانورد 
است که در یک سال پدر و مادرش را برای سفر فضایی 
بدرقه کرده است. سال گذشته «باب بهنکن» فضانورد 
مأموریت «دمو-۲» زمین را به مقصد ایستگاه فضایی 
بین المللی ترک کرد، حال قرار است همسر او «مگان مک 
آرتور»، فضانورد مأموریت «کرو-۲»، پنجشنبه زمین را 

ترک کند.

دینامو  مامیچ، سرمربی سابق  زوران  ورزش سه: 
زاگرب که به دلیل اختلاس و تخلف مالیاتی به زندان 
محکوم شده بود، برای فرار از زندان رفتن در کرواسی، 
به بوسنی و هرزگوین گریخت. او باید هفته آینده 
خودش را به دادگاه معرفی کند تا به زندان منتقل 
شود اما گویا به خانه برادرش در بوسنی و هرزگوین 

رفته است.

رویداد ۲۴: بعد از انتشار کلیپ عجیبی از سیلی زدن یک 
جوان به یک روحانی معمم دو روز پیش خبر رسید که این 
ویدئو ساختگی است. چیزی که البته از همان لحظه انتشار 
به وضوح معلوم بود. حالا خبر رسیده که شش نفر در 
رابطه با ساخت این کلیپ دستگیر شده اند. عجیب تر اینکه 
فرد معممی که در این کلیپ حضور دارد، اساسا روحانی 

نیست و یک صافکار است.

بی بی سی: فدراسیون ملی هندبال افغانستان تأیید کرده 
که نوریه تابش، کاپیتان تیم «صلح آوران» ولایت سرپل 
در شمال این کشور کشته شده است. فیاض صدیقی، 
معاون فنی این فدراسیون، به بی بی سی گفت که افراد 
مسلح یک شب قبل، لحظاتی قبل از زمان افطار وارد 
خانه این زن ورزشکار شدند و خانم تابش و زن برادر او 

را به قتل رساندند.

ایسنا: امیر سرتیپ دوم بهزاد مؤذنی، رئیس اداره 
بهداشت و درمان نیروی زمینی ارتش گفت: بنا به نیاز، 
بیمارستان های صحرایی در شیراز، مشهد، خرم آباد، 
رشت و قزوین احداث شد. البته وی نگفت که چرا مانند 
چهارم فروردین پارسال که نقاهتگاه موقت در نمایشگاه 
بین المللی توسط ارتش احداث شد، این اتفاق نمی افتد تا 

آن قدر شاهد بیماران آواره در بیمارستان ها نباشیم.


